Datum Laterani, terlio idus martii,

pontificatus nostri, anno primo.

Dat. die 13 martii anno Domini 1188,

pontif. anno I.

sulae.

IV.

Sedis episcopalis translatio a cimiate Wollin

ad Camminensem, ac confirmatio ho-

norum omnium ad illam spectantium (1).

SUMMARIUM

Translatio sedis episcopalis ab una in aliam

civilatem. — Confirmatio honorum, iurium
et privilegiorum (r. t.).

Clemens episcopus servus servorum Dei, venera-

bili fratri SigefMdo Cammjnensi episcopo,

salutem.

Auctoritate apostolica statuimus, san- tramutio »o-

cimus et ordinamus, cum civilas, quae di8 9PiseoP alis

vn.7 il* J" • • i • ,. ab una in aliato

Wollin dicitur, in qua sedes episcopalis «iriutem.

esse soleat, propter guerrarum incoro-

moda deserta esse proponatur, ut in ec-

(1) Edidit Rangonus, Origin. Pomeran., pag. 159.

— Vides hic bullae fragmentura, de quo iudicium

nullum satis tutum dari potest; quae enira desi-

derantur, ar°umentum suspicionis non sunt.
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desia Sancii Ioannis Baptistae, apud ci-

vitatem Camminensem, quae populosior

est, et securior habetur, haec ipsa sedes

episcopalis sit, et perpetuis temporibus

inviolabiliter permaneat. Similiter privi-

prrt- legia, bona et possessiones eitisdem Ec-

clesiae confirmamus, civilatem nempe
Camin. cum taberna et foro, villis et

omnibus earum appendiciis, castra sci-

licet Demin, Triboses, Ehozho Wollgast,

Huznoym , Groswyn , Pyris, Stargard

,

Prentzlau cum foro et taberna et suis

omnibus appendiciis. Tota Pomerania,

usque ad Lebam fluvium cum foris et

tabemis (1) decima fori Sichem.

Datum Laterani per manum Moysi La-

teranensis canonici, vicem agentis can-

cellarli, vi kalendas maii, indictione vi,

incarnationis dominicae anno mclxxxvih,
ponlificatus vero domni Clementis Papae
tertii anno primo.

Dat. die 26 aprilis anno Domini 1188,
pontif. anno i.

BCLLARICM ROMANUM Àn. C. 1188

V.

Decretvm, quo cavetur, ne canonici

regulamper oppida vagenlur (2).

SUMMARIUM

In Lateranensi concilio cautum ne canonici
regulares per oppida divagentur:— Abbates
eos ad monaster. debent reducere: Bi-
turicensi archiep. conceditur collatio Ec-
clesiarum de iure monadi., vel canoni-
corum si ii intra tres menses de idoneo
presbytero non providerint. — Solitae con-
clusiones.

Clemens episcopus gervns servorum Dei, venera-
bili fratri Henrico Bituricensl archiepiscopo

Aquitaniae primati, salutem et apostolicam
benedictionem.

Cum in Lateranensi concilio fuerit ge-
^^'«"•'"ineraliter interdiclum, ne monachi, aut

ium ne cano- eùam canonici regulares singulis in op-

'£ .JXS. P'dis vel aliis locis popularibus habitent;
sunt nonnulh, qui capellanorum vices

(1) Forte addendum et. (2) Ex Cartario ar-
chiep. Bituncen. edidit Martène, Thesaur. Anet
dot., toni i, col. 651.

V'r "l'I

'ageului

agentes in parochialibus ecclesiis soli

morantur et suae professionis immemores
conversari saeculariter non formidant. Nos
itaque providere volentes, ne quod pro-

vida fuit in concilio deliberatione statu-

tum, prò privato aliquorum commodo
irritetur, praesenti fraternitati tuae seri-

pio concedimus, ut abbates eorum de illis

reducendis ad claustrum, aut adimplendo

qnod in decreto exprimitur, non difFeras

diligentius commonere. Si vero abbates

commonitionem tuam fortasse contempse-

rinl, tu quod scribimus auctoritate no-

stra, remoto appellationis obstaculo, exe-

quaris. Ad hoc nihilominus libi auctori-

tate apostolica indulgemus, ut si mona-
chi, vel canonici in tua dioecesi consti-

tuli, infra tres menses ad Ecclesias, in

quibus illis praesentatio competit, et ad

te inslitutio pertinet, non praesentaverinl

idoneos capellanos, tu, non expectata diu-

tius praesentatione illorum, easdem Ec-
clesias, appellatione remota, canonice or-

dinandi liberam habeas facultatem. Sic

tamen, ut ex hoc illis in posterum nul-

lum debeat praeiudicium generari. Nulli

ergo omnino hominum liceat hanc pa-

ginam nostrae concessionis infringere

,

vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attentare praesumpserit, indi-

gnationem omnipotentis Dei et beatorum
Petri et Pauli apostolorum eius se no-
verit incursurum.

Datum Laterani, v idus iulii, ponti-

fìcatus nostri anno primo.

Dat. die 11 iulii anno Domini 1188,
pontif. anno i.

VI.

Confirmatio, seu designatio Ecclesiarum

suflraganearum archiepiscopatus Bre-
mensis (1).

SUMMÀRlUf-

Exordium. — Ecclesiae suffragane» desi-
gnante- et cum omnibus possessionibus

(1) Inter privilegia arch. Hammaburg. edidit
Lambec. <,pud Liudenbrog., Script. Septentrion.,
p. ibu

Abbates eos

ad mouasler.

debent l'edu-

cete;

Bituricensi ar-

chiep. conce-

ditur collatio

Ecclesiarum de

iure monacb.

,

rei canonico-

rum si ii intra

tres menses de

idoneo presby-

tero non pro-

viderint.

Solitae con-

clusione!.
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confirmantur; — Addito immunitatis de-

creto.

Clemens episcopus servus servorum Dei, venera-

bili fratri Hartwico Bremensi archiepiscopo

salutem et apostolìcam benedictionem.